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Iverksetting av forsøk med interkommunal barnevernsvakt

Vedlegg:
1 Utredningsrapport fra Trøndelag 

forskning og utvikling
2 Brev fra departementet om 

akuttberedskap i kommunalt 
barnevern

3 Søknad skjønnsmidler til 
fylkesmannen

4 Fordeling skjønnsmidler

Sakens bakgrunn og innhold:
Denne saken legges frem på vegne av Fosen barneverntjeneste. Saken er i sin helhet 
forberedt av barnevernsleder Therese Guddingsmo.

I utredningsrapporten av Fosen barneverntjeneste (FBVTJ) legges det tydelige føringer på at 
det er en organisatorisk forutsetning at «Barnevernvakt overlates til den nye organisasjonen å 
utrede».  I høringsrunden kom det også innspill om at en felles barnevernvakt var ønsket 
opprettholdt så snart som mulig.  

Frem til nå har leder i FBVTJ vært tilgjengelig ut over ordinær arbeidstid, inklusive helger og 
høytider for henvendelser som har gått via politiet, barnevernvakta i Trondheim og 
alarmtelefonen for barn og unge. Ordningen krever at leder for FBVTJ er tilgjengelig til en 
hver tid, og er således svært sårbar samtidig som den gir store utfordringer i fht å skille 
mellom fritid og jobbrolle. Ordningen tilfredsstiller ikke tjenestens ønske om direkte 
tilgjengelig kompetanse for brukerne på Fosen ut over ordinær arbeidstid, ønske om alltid å 
kunne være to ved vurderingen i akutte hendelser, ei heller ikke tjenesten ønske om en 
tilstrekkelig profesjonell ordning. 

Det er i dag stor variasjon i akuttberedskapen i Norges kommuner og bildet er lite endret 
siden 2008. I 2013 er 135 av 428 kommuner dekket av en form for barnevernvakt. Disse 
befinner seg stort sett i sentrale strøk. De øvrige kommunene har ulike former for 
bakvaktordninger der ansatte i barnevernet er tilgjengelige for andre tjenester som legevakt 
og politi etc. 

Rådmannsgruppen på Fosen har vært opptatt av å få på plass beredskap for situasjoner som 
oppstår utenfor ordinær arbeidstid, der barn, ungdom og familier trenger akutt bistand eller 
støtte/veiledning for å forhindre/forebygge/bistå i akutte/alvorlige situasjoner. 



Trøndelag Forskning og Utvikling (TFoU) har utredet mulige løsninger for barnevern 
beredskap på Fosen, og har kommet frem til ulike modeller. Rapporten ble sendt rådmennene 
i uke 44 (2014) og drøftet i rådmannsgruppen 31.10.14. De anbefalte at den foretrukne 
modellen er at FBVTJ kjøper tjenester av barnevernvakta i Trondheim. Denne tjenesten vil 
årlig koste ca kr 25 pr innbygger.  

Det er 15 nærliggende kommuner som i dag kjøper tjenester fra barnevernvakta i Trondheim. 

Vurdering:
Det er i dag ingen klare retningslinjer i loven om hvordan barneverntjenesten skal organisere 
beredskap ut over ordinær arbeidstid. I mange kommuner baserer man seg på at man kan 
ringe barnevernleder ut over arbeidstid. Lov om barneverntjenester krever ikke at 
kommunene har beredskap i form av barnevernvakt, men loven stiller krav om at 
kommunene skal sikre en akutt beredskap i barnevernet. 

Barne- og likestillingsdepartementet understreker følgende:
«For at barn som er i krise skal får hjelp så tidlig som mulig, må kommunene ha tilstrekkelig 
beredskap slik at de også er tilgjengelig utenfor kontortid. Kommunene må sørge for å 
organisere denne hjelpen slik at behovet for akuttilbud blir ivaretatt til barnets beste»
Rapporten fra TFoU konkluderer med at kjøp av tjenester fra Trondheim kommune, 
barnevernvakta vil være det beste alternativet ut i fra en vurdering av kvalitet på tjenesten, 
faglighet og pris. 

Kostnader:
Kostnadene er regnet ut i fra en fast sum, 25 kr pr innbygger. Rissa kommune som 
vertskommune, søkte skjønnsmidler fra Fylkesmannen og fikk for første år (2015) tildelt kr 
430.000 til ettårig prosjekt for utprøving av modell for beredskap barnevern Fosen. Kr 
430.000 utgjør ca kr 17 pr innbygger. Prosjektet forutsetter en samlet innstilling fra de syv 
kommunene og budsjettmessig styrking jfr oversikt kostnad. Prosjektet varer i ett år fra 
oppstartdato og evalueres i god tid før denne datoen.

I Bjugn kommunes budsjett for 2015 ble det lagt inn kr 25 pr innbygger i kommunen. 
Tildelte skjønnsmidler for 2015 gir en reduksjon til kr 8 pr innbygger. Rådmannen anbefaler 
at resterende sum, jf tabellen nedenfor, blir værende igjen på ansvar 370 – Fosen 
barnevernstjeneste. 

Ant. innbyggere
(pr 01.07.14)

Sum: 25 kr
pr innbygger

Rest kostnad pr 
kommune 2015

Osen 999 24.975 7.992
Roan 988 24.700 7.904
Åfjord 3.249 81.225 25.992
Bjugn 4.735 118.375 37.880
Ørland 5.171 129.275 41.368
Leksvik 3.559 88.975 28.472
Rissa 6.675 166.875 53.400

Totalt 25.376 634.400 203.008

Skjønnsmidler tildeles for ett år av gangen, og kommunene må ta høyde for ved en eventuell 
videreføring at vi i 2016 og videre må dekke kostnaden på 25 kr pr innbygger selv.

Folkehelsevurdering:



Godt barnevernsarbeid er avgjørende for barn og unges oppvekstsvilkår. I denne saken er det 
i tillegg hensynet til tjenestens egne ansatte (barnevernsleder) som frem til nå har vært 
tilgjengelig for tjenesten 24/7.

Oppsummering:
Fosen barnevernstjeneste har helt siden oppstart arbeidet for å få på plass en akutt 
beredskapstjeneste. Dette er helt i tråd med de føringer som lå til grunn da Fosen 
Barnevernstjeneste ble etablert. Trøndelag Forskning og utvikling har gjort en utredning om 
hvordan ordningen kan løses. 

Ordførerens innstilling:
1. Det blir etablert et prosjekt for felles barnevernvakt for Osen, Roan, Åfjord, Bjugn, 

Ørland, Leksvik og Rissa i form av kjøp av tjenester fra Trondheim kommune.
2. Vertskommunen (Rissa) får fullmakt til å inngå avtale med Trondheim kommune. 
3. Ordningen trer i kraft så snart avtale med Trondheim kommune er inngått og tidligst fra 

01.04.15. 


